eítura Jvlunící af fe Uarmefeíro
PARANAESTADO DO PAR

Av. n4aca[i,255 - Caixa.

ANA CNPJ 76.205.665/0001-01

?ostaf zq - foneÁ6) i5z5-Btoo - cT" 856t5-ooo - MARMELEIRO - penaNÁ

LEI N9 2.882OE íO DE NOVEMBRO DE2023.

Acrescenta Açóes de Governo no Plano Plurianual, Lei Municipal N0 2.734 de
1611112021, publicada em 1711112021, Lei de Diretrizes Orçamentárias, Lei
Municipal No 2.877 de 06/10/2023 publicada em 06/1012023, e dá outras
providências.

O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, FAÇO SABER, que a
Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

AÉ. ío - Fica autorizado o Executivo Municipal a "ACRESCENTAR' no Plano
Plurianual, Lei Municipal No 2,734 de 1611112021, publicada em 1711112021 e na Lei de Diretrizes
Orçamentárias, Lei Municipal No 2.877 de0611012023 publicada em 06/'1012023, para o exercício de2024,no
Anexo l, as seguintes Ações de Governo:

..ACRESCENTAR"

Funcional Prooramática Valor (R$)
Orgão 03 DEPTO. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
Unidade 001 Divisão de Administração
Funcão 04 Administracão
Subfunção 122 Administração Geral
Programa 0003 Administração e Gestão Pública Municipal
Ação 1.209 Aquisição de Terreno
Cat. Econom. 4.4.90.6'l Aquisição de lmóveis
Fonte Rec. 000 Recursos Ordinários (Livres) 1.680.000,00

Fonte Rec. 504 Outros Royalties e Compensações Financeiras 39í.950,00

Fonte Rec. 510 Taxas - Exercício Poder de Polícia 598.050,00

Fonte Rec. 511 Taxas - Prestação de Serviços 200,000,00

TOTAL 2.870.000.00

orqão 08 DEPTO. DE SAUDE
Unidade 002 Fundo Municipal de Saúde
Funcão 10 Saúde
Subfunção 301 Atencão Básica
Programa 00í 6 AdministraÇão e Gestão da Saúde Municipal
Ação 1.219 Construcão de Unidade Básica de Saúde
Cat. Econom. 4.4.90.51 Obras e lnstalaÇões
Fonte Rec. 344 lnvestimentos Saúde Estadual 585.000,00

Fonte Rec. 000 Recursos Ordinários (Livres) 540.000,00

TOTAL 1.í 25.000,00
All. 2" - Ficam inalteradas as demais disposições do

Plurianual, Lei Municipal Ne 2.734 de 1611112021, publicada em 1711112021 e da
Orçamentárias, Lei Municipal No 2.877 de 0611012023 publicada em 0611012023.

Anexo I do Plano
Lei de Diretrizes

AÉ. 3(, - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Marmeleiro-PR, í0 de novembro de 2023.

JAIR PILATI

w w w .mat'rne fe ír o yr. g oy . br